

BEHANDLING I TRAFIKSKADENÄMNDEN

Den av statsrådet tillsatta trafikskadenämnden har till uppgift att avge utlåtanden om ersättning av trafikskador.

Skadelidande, försäkringstagare eller annan ersättningsberättigad som är missnöjd med en försäkringsanstalts ersättningsbeslut kan hänskjuta ärendet till trafikskadenämnden för behandling. Adressen är

Trafikskadenämnden
Kajsaniemigatan 2 B
00100 Helsingfors

fax 010 286 8288

Anhållan om utlåtande skall vara skriftlig. Av den skall framgå

- namn på och kontaktuppgifter till den som begär utlåtandet
- vilket beslut begäran om utlåtande gäller
- till vilka delar ändring begärs i beslutet
- vilka ändringar som krävs
- på vilka grunder ändringarna krävs

Utlåtande ska begäras hos nämnden inom ett år från den dag då försäkringsanstaltens ersättningsbeslut antecknas vara givet. Tiden slutar den dag i den avsedda veckan eller månaden, som till benämning eller ordningsnummer motsvarar sagda dag. Finns det inte motsvarande dag den månad, varunder tidsfristen skulle sluta, vare sista dagen i samma månad den bestämda tidens slutdag. Om tidsfristens sista dag är en helgdag, lördag, självständighetsdag, första maj, julafton eller midsommarafton, utlöper fristen för anhållan om utlåtande följande vardag.

Anhållan om utlåtande kan inlämnas till trafikskadenämnden personligen, genom ombud, med bud, per post eller per fax. Avsändaren ansvarar för inlämningen av anhållan om utlåtande. Anhållan om utlåtande skall vara framme senast tidsfristens sista dag före tjänstetidens slut. Om anhållan anländer senare tas den inte upp till prövning.

ANVISNINGAR FÖR AVFATTANDE AV ANHÅLLAN OM UTLÅTANDE

Syftet med blanketten är att underlätta presentering av behövlig information för nämnden. Det är skäl att fylla i alla punkter i blanketten. En omsorgsfullt ifylld blankett främjar en snabb behandling av ärendet.

Anhållan om utlåtande kan även avfattas i fri form. Ifall du inte använder blanketten skall du försäkra dig om att den information som efterfrågas i blanketten framgår ur din anhållan. För att nämnden skall kunna få behövlig utredning av försäkringsanstalten är det viktigt att i anhållan om utlåtande uppge försäkringsantaltens namn samt datum och försäkringsanstaltens skadenummer för den skada som är föremål för anhållan.

Det egna ändringsyrkandet jämte motiveringar är en väsentlig del av anhållan om utlåtande. De eventuella dokument som stöder motiveringarna bör bifogas till anhållan.

De utredningar som mest allmänt krävs i ärenden som gäller skuldfördelning mellan parterna är polisens förundersökningsprotokoll, parternas egna skadeanmälningar och eventuella utomstående vittnens utsagor. I ärenden som gäller personskador är de vanligaste utredningarna patientjournaler och läkarutlåtanden samt olika slag av verifikat, beskattnings- och löneintyg. Utredning som redan tidigare tillställts försäkringsanstalten behöver dock inte bifogas.

Bifoga till din anhållan om utlåtande de dokument eller kopior av dem som belyser ditt ärende, beroende på dina krav.

Nämnden kan inte handlägga ärendet ifall försäkringsanstalten inte har gjort ett ersättningsbeslut angående det krav som du framställer. I sådana fall bör kravet jämte utredningar tillställas den försäkringsanstalt som är ersättningsansvarig för skadan, som sedan handlägger ärendet.

Ifall anhållan om utlåtande avfattas av ett ombud som även önskas få utlåtandet tillskickat sig i sinom tid, bör till anhållan bifogas fullmakt som givits för skötande av ärendet.

Ur trafikförsäkringen kan inte fås ersättning för kostnader som eventuellt uppstår för den som anhåller om utlåtande av handläggning av ärendet i nämnden.